^a Deuter. XVIII, 15. — ^b Genes. XII, 3.

supervenerunt sacerdotes, et magistratus templi, et Sadducei,

2. Dolentes quod docerent populum, et annuntiant in Jesu resurrectionem ex mortuis:

3. Et iniecerunt in eos manus, et posuerunt eos in custodiam in crastinum: erat enim jam vespera.

4. Multi autem eorum, qui audierant verbum, crediderunt: et factus est numerus virorum quinque millia.

5. Factum est autem in crastinum, ut congregarentur principes eorum, et seniores, et Scribae in Jerusalem.

6. Et Annas princeps sacerdotum, et Caiphas, et Joannes, et Alexander, et quotquot erant de genere sacerdotali.

7. Et statuentes eos in medio, interrogabant: In qua virtute, aut in quo nomine fecistis hoc vos?

8. Tunc repletus Spiritu Sancto Petrus, dixit ad eos: Principes populi, et seniores, audite:

9. Si nos hodie iudicamur in beneficio hominis infirmi, in quo iste salvus factus est,

10. Notum sit omnibus vobis, et omni plebi Israel, quia in nomine Domini nostri Jesu Christi Nazareni, quem vos crucifixistis, quem Deus suscitavit a mortuis, in hoc iste astat coram vobis sanus.

11. * Hic est lapis, qui reprobatus est a vobis edificantibus, qui factus est in caput anguli;

12. Et non est in alio aliquo salus. Nec enim alius nomen est sub caelo datum hominibus, in quo oportet nos salvos fieri.

1 Los sacerdotes y los Phariseos eran de contrario sentir, que los Sadduceos en el punto de la resurreccion de los muertos. Los primeros la creian; los segundos la negaban. Con todo eso los vemos aqui unidos para perseguir á los discipulos del Señor, mirando la exhortacion de S. Pedro, y de S. Juan como un insulto, que se hacia á la religion de los Judios. Dejándose cada uno llevar de la passion, que le dominaba, y sin hacer cavidad de lo que creia, hicieron causa comun para oponerse á la verdad, que condenaba la creencia de los unos, y descubria la corrupcion y mala voluntad de los otros. El magistrado del templo, que en griego se llama *á* *επισκοπος* *τῆς ἑκκλησίας*, era el que tenia la superintendencia de todo el ministerio sagrado. Este pudo ser Anás, véase S. Lucas xiii, 52. Puede tambien entenderse del comandante romano, que lo era de la tropa destinada en la torre *Antonia* para la custodia y defensa del templo.

2 En el nombre de Jesus, ó con el ejemplo de Jesus.

3 Unos creen, que sin contar los niños y mujeres, fueron cinco mil los que se convirtieron á la fe con este segundo discurso de S. Pedro. S. Caystr. Otros dicen, que fueron solamente dos mil, que agregados á los tres mil del primer discurso, que hizo el santo Apóstol, componen el número de cinco mil: mas esta opinion parece infundada.